UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte
| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 003 /2016  - PROGRAD/ COPESE, DE 06/04/2016 -  PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO  2016.

RESPOSTA AS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA CONCORRER AS VAGAS PELO SISTEMA DE APLICAÇÃO DA LEI

12.711/12 NAS MODALIDADES 1 e 2 - CÂMPUS DE ARRAIAS.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições, torna pública, resposta às solicitações de inscrição

para concorrer as vagas nas modalidades 01 e 02 do Sistema de Aplicação da Lei 12.711/2012 do Processo Seletivo para ingresso nos cursos de

Graduação em Educação do Campo 2016, objeto do Edital nº 001/2016 de 04/03/2016.

1- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1 Após análise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

CÂMPUS : ARRAIAS

Ord. Nº de Inscrição Nome Modalidade Documentação

Conforme item 4.5 e seus subitens do Edital nº 001/2016

Decisão

Após

Análise.

01 80275 ABIGAIL PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

02 80947 ADÃO NILSON MENDES PORTO 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do Edital. Indeferida

03 80662 ADENILZA BENíCIO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

04 80417 ADRIANA ALVARENGA DOS REIS 02 Não Recebida Indeferida

05 80583 ADRIANA PEREIRA RIBEIRO 01 Não Recebida Indeferida

06 80537 ADRIANO LIMA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

07 80923 AGENOR DOS SANTOS  GONçALVES 01 Não Recebida Indeferida

08 80702 ALEKSANDRO ALVES DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

09 80950 ALENICE DE ARAúJO CORREIA 01 Não Recebida Indeferida

10 80590 ALESSANDRA PIRES BERNARDO 01 Não Recebida Indeferida

11 80261 ALEX MARTINS FERREIRA 01 Não Recebida Indeferida

12

80392
ALEXANDRA BENEDITO BORGES
FERNANDES

01 Não Recebida Indeferida

13

80136
ALINE SERAFIM DE ALMEIDA
NASCIMENTO

01 Não Recebida Indeferida

14 81181 ANA ANGéLICA FERNANDES SILVA 01 Não Recebida Indeferida

15 80129 ANA CAROLINA GOMES BARBOSA 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do Edital. Indeferida

16 80206 ANA CLAUDIA SILVA PEREIRA 01 Não Recebida Indeferida

17 80143 ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

18 80220 ANA LUIZA GONÇALVES MENDES 01 Não Recebida Indeferida

19 80620 ANAIR FRANCISCO DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

20 80379 ANOILIA DA CUNHA MOURA 01 Não Recebida Indeferida

21 80378 ANOILIA DA CUNHA MOURA 01 Não Recebida Indeferida

22 80605 ARLETH MOURA SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

23 80138 ARTUR DE MOURA NETO 01 Não Recebida Indeferida

24 81086 BRUNO MANOEL DE JESUS RIBEIRO 01 Não Recebida Indeferida

25 80775 CAMILA OLIVEIRA DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

26

80959
CAMILA SOUZA DA CONCEIÇÃO
GUIMARÃES

01 Não Recebida Indeferida

27 80074 CAROLINA FERREIRA OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

28 81025 CASSIA GONÇALVES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

29 80317 CHARLENE OLIVEIRA CASTRO 01 Não Recebida Indeferida

30 80139 CIDINELIA PEREIRA RAMOS 01 Não Recebida Indeferida

31 80843 CINTHIA GUIMARAES RODRIGUES 01 Não Recebida Indeferida

32 80933 CINTIA BISPO DE JESUS 01 Não Recebida Indeferida

33 81018 CLARISSE GONÇALVES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

34 80153 CLAUDENICE BISPO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

35

80042
CLAUDIA REGINA PEREIRA RAMOS DE
CASTRO

01 Não Recebida Indeferida

36 80913 CLAUDIANE LEAL DE MOURA 01 Não Recebida Indeferida

37 80595 CLEOMAR PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

38 80844 CLIDIOMAR DOS SANTOS XAVIER 01 Não Recebida Indeferida

39

80904
CRISTIANE MOREIRA DA CUNHA
TEIXEIRA

01 Não Recebida Indeferida

40

80314
CRISTIANE MOREIRA DA CUNHA
TEIXEIRA

01 Não Recebida Indeferida

41 80550 DALCINEIA ALMEIDA DA CRUZ 01 Não Recebida Indeferida

42 80113 DANIEL CAVALCANTE DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

43 80060 DANIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 01 Não Recebida Indeferida

44 81041 DANIEL DOS ANJOS MARTINHO 01 Não Recebida Indeferida

45 80903 DANIEL DOS SANTOS XAVIER 01 Não Recebida Indeferida

46 80440 DANIELA PEREIRA DE MOURA 01 Não Recebida Indeferida

47 80094 DARLENE PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

48 80459 DAYANE DE SOUZA MOREIRA 01 Não Recebida Indeferida

49 80759 DEJAN MONTEIRO DE AGUIAR 01 Não Recebida Indeferida

50 80758 DEJAN MONTEIRO DE AGUIAR 01 Não Recebida Indeferida

51 80141 DENILSON PEREIRA DOS REIS 01 Não Recebida Indeferida

52 80458 DHEIMY MEDEIROS DIAS 01 Não Recebida Indeferida

53 80881 DIANA BELCHIOR DA SILVA LIMA 01 Não Recebida Indeferida

54 80598 DIONIVAN ROMANO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

55 80283 DIVINO RODRIGUES DO PRADO 01 Não Recebida Indeferida

56 80265 EDEILZA SOCORRO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

57 80407 EDINA FRANCISCA SOARES 02 Não Recebida Indeferida

58 80277 EDINALVA DE CASTRO OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

59 80292 EDMáRIO  NERI DE QUEIROZ 01 Não Recebida Indeferida

60 80385 EDNA RIBEIRO BISPO MOREIRA 01 Não Recebida Indeferida

61 80179 ELAINE CARDOSO DE MORAIS 01 Não Recebida Indeferida

62 80175 ELEN SAMANTA DA COSTA VARANDA 01 Não Recebida Indeferida

63 80945 ELIANA DE JESUS PORTO 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do Edital. Indeferida

64 81103 ELIETE BENTO DA COSTA 01 Não Recebida Indeferida

65 81104 ENZO RAYAN MOREIRA DE JESUS 01 Não Recebida Indeferida

66 80883 ERNANI DOS SANTOS CARVALHO 01 Não Recebida Indeferida

67 80073 EULANDRA FERNANDES DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

68 80720 EUNICE CORREIA MALHEIRO 01 Não Recebida Indeferida

69 80714 EUNICE CORREIA MALHEIRO 01 Não Recebida Indeferida

70 80122 EVADJANE BARBOSA TAVARES 01 Não Recebida Indeferida

GUIMARãES
71 80362 EVILENE DA SILVA RODRIGUES 01 Não Recebida Indeferida

72 80050 FABIO TAVARES CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

73 80045 FABRICIO TAVARES CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

74 80698 FAGNO JOSé RODRIGUES DE SOUZA 01 Não Recebida Indeferida

75 80228 FELIPE GONZAGA DA CRUZ 01 Não Recebida Indeferida

76 80301 FERNANDA BISPO DE JEUS 01 Não Recebida Indeferida

77 80460 FERNANDA FELIX FURTADO 01 Não Recebida Indeferida

78 80295 FREDERICO DOS SANTOS RIBEIRO 01 Não Recebida Indeferida

79 81076 GABRIELLY HONORATO BARBOSA 01 Não Recebida Indeferida

80 80474 GEISK PEREIRA DA SILVA TEXEIRA 01 Não Recebida Indeferida

81 80294 GERUSIENE BORGES RIBEIRO 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do Edital. Indeferida

82 80940 GESSICA MONTEIRO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

83 80487 GISELLY SOARES DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

84 80625 GISLEIDE BISPO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

85 80289 GISLEINE CARDOSO DE ALMEIDA 01 Não Recebida Indeferida

86 80957 GIZIANE MIGUEL DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

87 80059 GLEICY  FERNANDES DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

88 80051 GLEICY FERNANDES DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

89 80713 GUSTAVO GOMES DE MENEZES 01 Não Recebida Indeferida

90 80699 HEDER RAMALHO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

91 80158 HELEN TAVARES SENA 01 Não Recebida Indeferida

92 80048 HIGOR LEONARDO BISPO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

93 80348 HUMBERTO PEREIRA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

94 80056 IOLANDA FRANCISCA DA COSTA 01 Não Recebida Indeferida

95 81123 IVAN NUNES AGUIAR 01 Não Recebida Indeferida

96 81081 IVANETE FERREIRA SAO JOSE 01 Não Recebida Indeferida

94 80589 IVANY FERREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

98 81091 JAIANY CURCINO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

99 80331 JAIR ANTONIO DE AQUINO 02 Não Recebida Indeferida

100 80010 JANE KELLY DA SILVA ARAúJO 01 Não Recebida Indeferida

101 80324 JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO 01 Não Recebida Indeferida

102 80323 JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO 01 Não Recebida Indeferida

103 81037 JESSÉ DOS ANJOS MARTINHO 01 Não Recebida Indeferida

104 80310 JORDANIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

105 81034 JORDINA LUCIANO DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

106 80599 JOSIANE GONZAGA DA SILVA RESENDE 02 Não Recebida Indeferida

107 80639 JOVENILDA COSTA DE TORRES 01 Não Recebida Indeferida

108 80372 JULIANA DOS SANTOS PEREIRA 01 Não Recebida Indeferida

109 80350 JULIENE ALVES DA CRUZ 02 Não Recebida Indeferida

110 80820 JULIETA ALVES DE SOUZA 01 Não Recebida Indeferida

111 80782 JULIETE FERREIRA FRANçA 01 Não Recebida Indeferida

112 80068 JUSCELINE OLIVEIRA DE JESUS 01 Não Recebida Indeferida

113 81049 KASEMY XAVIER TORRES 01 Não Recebida Indeferida

114 81179 KELLY DIAS PEREIRA 01 Não Recebida Indeferida

115

80842
LAUANA FERREIRA DOS SANTOS
OLIVEIRA

01 Não Recebida Indeferida

116 80795 LAUDICÉIA PEREIRA MAURICIO 01 Não Recebida Indeferida

117 80812 LAURIZAN ABREU DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

118 80014 LEANDRA PEREIRA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

119 80133 LEIDIANE CURCINO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

120 81151 LEIDIANE PEREIRA DE CASTRO 01 Não Recebida Indeferida

121 81137 LETíCIA FERNANDES DE SANTANA 01 Não Recebida Indeferida

122 80224 LEYLANE GONZAGA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

123 80700 LIDIANY CURCINO DOS SANTOS 01 Completa DEFERIDA

124 80731 LINDINALVA PRISCO RAMOS 01 Não Recebida Indeferida

125 80602 LIZ ADRIELE VIEIRA COSTA 01 Não Recebida Indeferida

126 80079 LORENA ALVES DA SILVA GONCALVES 02 Não Recebida Indeferida

127 80732 LUANA JESSICA RAMOS RODRIGUES 01 Não Recebida Indeferida

128 80810 LUANA RIBEIRO XAVIER 01 Não Recebida Indeferida

129 80867 LUCIANA FERREIRA OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

130 80687 LUCIANA SERAFIM DOS REIS 01 Não Recebida Indeferida

131 80555 LUCIENE DA CONCEIÇÃO SILVA 01 Não Recebida Indeferida

132 80398 LUCIENE NUNES DA FONSECA 01 Não Recebida Indeferida

133 80178 LUCIVâNIA ALVES DE MOURA 01 Não Recebida Indeferida

134 80223 LUDMYLLA DA COSTA FERREIRA 01 Não Recebida Indeferida

135 80733 LUIZ FLAVIO CARDOSO  DE MORAES 01 Não Recebida Indeferida

136 80213 LUZENILDE RIBEIRO GOMES 01 Não Recebida Indeferida

137 80218 LUZIENE FERNANDES DE CARVALHO 01 Não Recebida Indeferida

138 80567 LUZITÂNIA RODRIGUES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

139 80308 MAIZA BARBOSA FLORES FERREIRA 01 Não Recebida Indeferida

140 80332 MAÍZA DIAS XAVIER 01 Não Recebida Indeferida

141 80148 MALENA RODRIGUES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

142 80641 MALENA RODRIGUES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

143 80209 MARCELA FRANCISCO DA CUNHA 01 Não Recebida Indeferida

144 80845 MARCELINA DE SOUZA MACEDO 01 Não Recebida Indeferida

145 80311 MARCILEIDE DE ARAúJO COSTA 01 Não Recebida Indeferida

146 80144 MARCILENE SILVA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

147 80244 MáRCIO JUNIOR PEREIRA DE JESUS 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do Edital. Indeferida

148 81180 MARCONES RODRIGUES DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

149 80127 MARCOS VINICIUS FERNANDES FREIRE 01 Não Recebida Indeferida

150 80054 MARIA ANGELA SOARES DE LIMA 01 Não Recebida Indeferida

151

80405
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
RODRIGO

01 Não Recebida Indeferida

152

80421
MARIA DOS REMéDIOS FERREIRA DOS
SANTOS MENDES

01 Não Recebida Indeferida

153

80034
MARIA JOSÉ FRANCISCO DE SANTANA
VIEIRA

01 Não Recebida Indeferida

154 80806 MARIA LUCIA SERAFIM DOS REIS 01 Não Recebida Indeferida

155 80737 MARIA NETA FERNANDES DE ABREU 01 Não Recebida Indeferida

156 81039 MARIA SANTANA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

157 81054 MARILEIDE DA SILVA CARNEIRO 01 Não Recebida Indeferida

158 80078 MARILUCIA GONçALVES FRANCO 02 Não Recebida Indeferida

159 80286 MARILZA ALVES DE SENA 01 Não Recebida Indeferida

160 80347 MARINA OLIVEIRA CARDOSO 01 Não Recebida Indeferida

161 81208 MARIONICE JOSÉ DE SOUZA FREITAS 01 Não Recebida Indeferida

162 80033 MATEUS HENRIQUE DA SILVA 02 Não Recebida Indeferida

163 80069 MATHEUS REINALDO DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

164 81030 MAURELICE PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

165 80099 MAURICIO DE JESUS TIBEL DE BRITO 01 Não Recebida Indeferida

166 80593 MILLENA RODRIGUES LOUREDO 01 Não Recebida Indeferida

167 80447 NARA CINTIA DA COSTA SARZêDA 01 Não Recebida Indeferida

168 80254 NATANAEL PEREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

169 81218 NAYLA PEREIRA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

170 80157 NERONILDO RODRIGUES DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

171 80156 NEURACY RODRIGUES DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

172 80808 NOEMY FERREIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

173 80252 NúBIA DE SOUZA BISPO 01 Não Recebida Indeferida

174 81204 OTAVIO ARAUJO ANTONIO 01 Não Recebida Indeferida

175 80814 PATRíCIA FERNANDES DE CASTRO 01 Não Recebida Indeferida

176 80137 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

177

80873
PAULO HENRIQUE FRANCISCO DOS
SANTOS MENDES

01 Não Recebida Indeferida

178 80675 PAULO HENRIQUE SERAFIM DOS REIS 01 Não Recebida Indeferida

179 80264 PAULO SERGIO RODRIGUES DO PRADO 01 Não Recebida Indeferida

180 80088 PETERSON NERY DE ARêA LEãO 01 Não Recebida Indeferida

181 80420 RAQUEILANE MACELINO DA CRUZ 01 Não Recebida Indeferida

182 80299 RAQUEL FERREIRA MARTINS 01 Não Recebida Indeferida

183 80093 RAQUEL MENDES DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

184 80836 RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 01 Não Recebida Indeferida

185 80483 RAQUELLY MARQUES DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

186 80328 RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

187 80531 ROGÉRIO LIMA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

188 80600 ROSA FERREIRA DE AGUIAR 01 Não Recebida Indeferida

189 80533 ROSICLEIA ALVES DOS SANTOS FELIX 01 Não Recebida Indeferida

190 80186 SAMUEL LAYSSON DOS REIS 01 Não Recebida Indeferida

191 80942 SELMA NUNES DOS SANTOS 01 Em desacordo com item 4.5.1.1 do EditaL. Indeferida

192 80562 SHIRLEY FERREIRA 01 Não Recebida Indeferida

193 80960 SILMA PEREIRA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

194 81212 SIMONE MOREIRA DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

195 80256 SIVALDO MARQUES ROSA 01 Não Recebida Indeferida

196 80041 STEFFANE CONCEICAO NEVES 01 Não Recebida Indeferida

197 80044 STEFFANE CONCEICAO NEVES 01 Não Recebida Indeferida

198 80631 TAINARA BATISTA DA COSTA 01 Não Recebida Indeferida

199 81141 TATIANA FERREIRA LIMA 01 Não Recebida Indeferida

200 80705 TATIANE RIBEIRO FARIAS 01 Não Recebida Indeferida

201 80194 TATYELLE CURCINO DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

202 80181 TAYNá  CRISLLEN JOSé DE SANTANA 01 Não Recebida Indeferida

203

80721
TEREZINHA DE JESUS CORREIA
MALHEIRO

01 Não Recebida Indeferida

204 80353 THAILANY RODRIGUES SERAFIM 01 Não Recebida Indeferida

205 80850 THAMIRES REGIS CIPRIANO 01 Não Recebida Indeferida

206 80684 THAMYRES ALVES DE SOUSA 02 Não Recebida Indeferida

207 80426 THIAGO SERAFIM 01  Completa DEFERIDA

208 80825 VALDEMIR ARCANJO DE SOUSA 01 Não Recebida Indeferida

209

80084
VANESSA BATISTA CORDEIRO DA
CUNHA

01 Não Recebida Indeferida

210 80394 VINICIUS RODRIGUES LOUREDO 01 Não Recebida Indeferida

211 80819 VIVIANE  RODRIGUES DE OLIVEIRA 01 Não Recebida Indeferida

212 80429 VIVIANE SILVA DOS SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

213 81133 WEBSON DIAS FERNANDES 01 Não Recebida Indeferida

214 80135 WELLEY MARTINS FERREIRA 01 Não Recebida Indeferida

215 80809 WESLENE DA SILVA SANTOS 01 Não Recebida Indeferida

216

80969
WESLEY PEREIRA DA  SILVA
CIRCUNCISAO

01 Não Recebida Indeferida

217 80817 WILHA GORGONHO DE MOURA 01 Não Recebida Indeferida

218 80285 WILLER GONZAGA DA SILVA 01 Não Recebida Indeferida

219 80191 WILLIAN DA CUNHA VIDAL 01 Não Recebida Indeferida

220 80018 WILLIAN PEREIRA BARBOSA 01 Não Recebida Indeferida

221 81206 WIVIANE CANDIDO BASTOS LIMA 01 Não Recebida Indeferida

2. DOS RECURSOS

2.1.  Os candidatos que enviaram documentação nos prazos e em conformidade com o Edital de abertura nº 001/2016, e tiveram sua solicitação

indeferida, poderão entregar a documentação pendente para fins de interposição de recursos nos dias 07 e 08/04/2016, no endereço:

- Câmpus Universitário de Arraias - Rua Universitária, s/n, Arraias/TO, CEP 77330-000.

2.2.  Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, não identificado, bem como que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas neste edital ou em outros editais que vierem a ser publicados.

2.3. Os resultados dos recursos serão divulgados no dia 12/04/2016, exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

http://www.copese.uft.edu.br/

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital nº 001/2016 de 04/03/2016.

3.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

Márcio da Silveira

Reitor